












 

 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
เรื่อง กำหนดอัตราการใช้จ่ายค่าใช้จ่ายจากเงินรายได้ในการดำเนินงานวารสารผลิตกรรมการเกษตร 

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
 

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดอัตราค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานวารสารผลิตกรรมการเกษตร 

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ วรรคสอง และข้อ 19 (2)  แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
ว่าด้วยการบริหารการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และมติที่ประชุมคณะกรรมการการเงิน ในการประชุม 
ครั้งที่......... เมื่อวันที่..... 2567...... .........................              . ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการ 
บริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่............................ เมื่อวันที่ .............................  จึงออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เรื่อง กำหนดอัตราการใช้จ่ายค่าใช้จ่าย
จากเงินรายได้ในการดำเนินงานวารสารผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้” 

 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้บังคับใช้ถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้เบิกจ่ายเงินรายได้จากรายได้ของวารสารผลิตกรรมการเกษตรเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ดำเนินงานของวารสารผลิตกรรมการเกษตร ดังต่อไปนี้ 
    (1) ค่าตอบแทนบรรณาธิการ ไม่เกิน 2,000 บาท ต่อฉบับ 

    (2) ค่าตอบแทนรองบรรณาธิการ ไม่เกิน 1,500 บาท ต่อฉบับ 
    (3) ค่าตอบแทนบรรณาธิการผู้ช่วย ไม่เกิน 1,000 บาท ต่อฉบับต่อคน 
    (4) ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิในการตรวจประเมินผลงาน ในอัตราไม่เกินเรื่องละ 500 

บาท ต่อคน โดย 1 เรื่องมีผู้ทรงคุณวุฒิประเมินผลงานจำนวน 3 คน 
 

  ข้อ ๔ การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายตามข้อ 3  ให้จ่ายได้ภายในวงเงินที่ไม่เกินรายรับที่ได้ของวารสาร
ผลิตกรรมการเกษตร หากปีใดมีเงินเหลือจ่ายให้จัดสรรเป็นเงินรายได้สะสมของวารสารผลิตกรรมการเกษตร 
มหาวิทยาลัยแม่โจ้  
   

ประกาศ  ณ  วันที่       ตุลาคม   พ.ศ. 2567 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วีระพล  ทองมา) 
           อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

ฉบับแก้ไขตามมติคณะอนุกรรมการการเงิน 

ครั้งที่ 8/2567 วันที่ 3 ตค.2567 










